２９年１０月１６日
大阪府・市アイスホッケー連盟加盟
チ ー ム 代 表 者 殿

大阪府・市アイスホッケー連盟
                          会  長  福  西   実  雄

                           事業委員長  楠   雅  成

第２６回 全大阪小・中学生アイスホッケー選手権大会
兼平成２９年度大阪府民・市民体育大会（小・中学生の部）

開催のご案内
時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素から、当連盟の事業運営にご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度表題の競技会を競技要項に基づき別紙日程表の通り開催したくご

案内申し上げます。
1.大 会 名  表題の通り。
2.主   催  大阪府・市アイスホッケー連盟
3.主   管  大阪府・市アイスホッケー連盟
4.期   日  平成３０年１月４日（木）～ 平成３０年１月８日（月）
        （別表日時の通り）
5.会   場  大阪プールスケートリンク 大阪市港区田中 3-1-20  06-6571-2010
６.参 加 料  小学生の部（Ａ）  １チーム 65，000 円（ト-ナメント方式）
        小学生の部（Ｂ）  １チーム 65，000 円（リーグ戦方式））
                中学生の部     １チーム 65，000 円（リーグ戦方式））
            （参加料は必ず下記銀行に振込みのこと）
           振込み先 三井住友銀行 粉浜支店 普通預金 口座番号 1561362
             名  義大阪府アイスホッケー連盟  会 長 福 西 実 雄
７.申込締切日  平成２９年 11 月 30 日（木）必着のこと
        「参加申込書(必ず銀行振込用紙のコピーを添付)・メンバー表 各１部」
８.申 込 先  〒545-0035 大阪市阿倍野区北畠１-１-３０（楠 雅成方気付）
         大阪府アイスホッケー連盟事務局
９.組合せ抽選会 小学生の部（Ａ）は前回大会１，２位チームをシードとし、申込締切後組合

せ抽選を行います。
   小学生の部（Ｂ）、中学生の部はリーグ戦のため前回大会の成績を基にする。

１０.代表者会議  平成２９年１２月２２日（金）午後７：００～
         大阪プールスケートリンク Ａ・会議室

大阪府アイスホッケー連盟                                  http://www.oihf.jp/

平成２９年１０月

第 26 回 全大阪小・中学生アイスホッケー選手権大会
兼 平成 29 年度 大阪府民・市民体育大会（小・中学生の部）

競 技 規 約

1、競技規則
  ① 国際アイスホッケー競技規則及び（公財）日本アイスホッケー連盟競技規則による。

  但し、特別規則を設け競技を行う。
  ② 選手は全面を被うフェイスマスク付きのヘルメットを必ず着用すること。

③ 選手はネックガードを必ず着用すること。
 ④ 選手はマウスガードを必ず着用すること。

  ⑤ 選手はユニフォーム及びストッキングは参加選手同一とする。

2、参加資格
 ① 大阪府アイスホッケー連盟に平成 29年 1１月 30日（木）迄に所定の手続きを経て（公財） 日本アイスホッケー連

盟に登録手続きを済ませた加盟団体チームの役員・選手であること。
② 小学生（Ａ）は（小学生４年生以上）で編成すること。
③ 中学生は（１年生～３年生）で編成すること。
（但し、中学生の部に女子選手の競技参加はできません）

④ 各チーム、個人は必ず「スポーツ傷害保険」に加入すること。

3、競技方法

イ、トーナメント方式により行い１，２，３位を決定する。
ロ、競技時間は正味 15 分 3 回、インターバル 5 分とする。30 秒のタイムアウトはなし。

 ハ、前年度の１，２位をシードする。
ニ、競技終了時、同点の場合は下記の順で決定する。

① 延長戦は行わず、３名によるＧＷＳ方式で決定する。
② 尚同点の場合は、サドンデス方式によるＧＷＳで決定する。

ホ、中学生の部はリーグ戦方式の為延長戦等は行わない。
① 勝者チームは勝ち点２ 引き分けの場合は 1 点 敗者チームは 0 点とする。
② 勝ち点合計の多いチームが上位する。
③ 勝ち点同数の場合は総得失点差の多いチームが上位。
④ 尚、同点数の場合は、当該チーム間の得失点差が多いチームが上位。
⑤ 尚、同点数の場合は、総ペナルティタイムの少ないチームが上位。
⑥ 尚、同点数の場合は当該チーム間でのペナルティタイムの少ないチームが上位。

大阪府アイスホッケー連盟                                  http://www.oihf.jp/

4、チームの編成
  ＧＫを含む、1 チーム 25 名迄とする。但し、試合は GK2 名を含む 22 名迄とする。
  役員のベンチ入りは、（公財）日本アイスホッケー連盟に登録された者 6 名迄とする。
  GK が 1 名しかいないチームは、メンバー表にプレイヤーでサブ GK をする者を備考柵

 に明記すること。

5、試合開始
  試合開始時に選手 6 名が揃っている時は試合を開始するが、第 2 ピリオド開始時に GK１

名を含めプレイヤー5 名で、6 名に満たないチームを敗者とし、相手チームを勝者とする。
（没収試合及び棄権等で試合が成立しなかった場合は、15 対 0 で相手チームを勝者とする。）

６、選手のベンチ
  競技本部席に向かって右側（北側ベンチ）を組合せ表の若い番号のチームとする。

７、備考（西日本小･中学生アイスホッケー競技大会の参加出場枠に関して）
 1) 本大会は、大阪府アイスホッケー連盟加盟チームとしての西日本小･中学生アイスホッケー競技大会へ

の参加出場予選を兼ねます。
 2) 西日本小･中学生アイスホッケー競技大会への参加出場資格は、本大会の成績に従い割り当てます。（前

年度成績優秀シードチーム枠、開催地参加チーム枠は除外。）
 3) 小学生参加枠は、本大会の小学生(Ａ)の成績に従います。
 4) 中学生参加枠は、本大会の成績に従います。
 5) 本備考は、西日本小･中学生アイスホッケー競技大会の大会要綱（参加出場枠）の変更に伴い、毎年見

直しをおこないます。
次年度以降の出場参加枠は大阪府アイスホッケー連盟までお問合せください。

平成 29 年 10 月

第２６回 全大阪小学生Ｂアイスホッケー選手権大会
兼平成 29 年度大阪府民・市民体育大会

競 技 規 約

1、競技規則

    リンクの１/３を使用する特別規則を設け競技を行う。（クロスアイス方式）
 2. 参加資格

     大阪府アイスホッケー連盟に平成 29 年 11 月 30 日（木）までに所定の手続きを経て
    (公財)日本アイスホッケー連盟に登録手続きを済ませた加盟団体選手役員とする。
    選手は小学校１年～３年生とする。
    スポーツ保険未加入者の参加は認めない。
  3. 競技方法･競技時間

   ・４ＯＮ４の３ピリオドを行う。（ブルーライン内でミニゴールを使用）
 ・各ピリオド１６分間のロス込みランニングタイムで行う。★インターバルは各ピリオド５分間
 ・ボディーチェック・オフサイド・アイシングはなし。
 ・選手交代は１分間毎に行ない連続して氷上に出ることはできない。
 ・ゴールキーパーは参加資格者とする。
 ・ペナルティが出た場合は、ペナルティショットを与える。その際、ペナルティを受けた選手がペナルテ

ィショットを行う。
 ・レフェリー： １試合１人制とする。
 ・ゲームシートは簡易なものを作成しお渡しします。

   ◎競技終了時、同点の場合は下記の順で決定する。
◎延長戦は行わず、３名によるＧＷＳ方式で決定する。
◎尚同点の場合は、サドンビクトリー方式によるＧＷＳで決定する。

４.チームの編成
   GK を含む、参加登録選手は 1 チーム 25 名迄とする。

試合は 22 名迄とする。
   役員のベンチ入りは、(公財)日本アイスホッケー連盟に登録されたもの 6 名迄とする。
   スケート靴着用（土足厳禁）
   GK が 1 名しかいないチームは、メンバー表にプレーヤーでサブ GK をする者を備考欄に明記すること。
   なお、ＧＫが１名の場合で、交代の必要が生じたときは交代することができる。

この場合、準備に１０分を与え、プレーヤーシューズを許可する。但しプレーヤーには戻れない。
５.試合開始

   試合開始時にプレーヤー９名が揃っているときは試合を開始するが、第 2 ピリオド開始時に GK l 名を含め

プレーヤー８名で、９名に満たないチームを敗者とし相手チームを勝者とする。
   （没収試合及び棄権等で試合が成立しなかった場合は、15 対 0 で相手チームを勝者とする）

６.用   具
   ①選手は全面を覆うフェイスマスク付きのヘルメットを必ず着用すること。

② 選手はネックガード・マウスピース（単色透明・肌色・白色以外の物）を、必ず着用すること。
③ ユニフォーム・ストッキングは、参加選手同一とする。

第２６回 全大阪小・中学生ＩＨ選手権大会

兼 Ｈ２９年度大阪府民・市民体育大会

（小学生Ｂ）

リーグ戦勝点に関して

１.３P 終了で勝チームには勝点３点を与える。

２.３P 終了で敗けチームは勝点０点とする。

３.GWS で勝ったチームには勝点２点を与える。

４. GWS で敗けたチームには勝点１点を与える。

勝点が同数の場合

１.全試合の得失点差の上位チーム

２.全試合の得点の上位チーム

３.全試合の失点の少ないチーム

４.全試合のペナルティ時間の少ないチーム

開始時間 対戦チーム

小Ｂ
①

19：00～20：30
臨海Ｊｒ　：　カイザ-スＪｒ

中学
②

20：45～22：15
柏原オ-クスＪｒ　　：　　難波Ｊｒ

小B
③

19：00～20：30
　柏原オ-クスＪｒ　：　カイザースＪｒ

小Ａ
④

20：45～22：15
臨海Ｊｒ　：　(柏原Ｊｒ又、難波Ｊｒ）

抽選による

小Ｂ
⑤

19：00～20：30
臨海Ｊｒ　　：　　柏原オークスＪｒ

小Ａ
⑥

20：45～22：15
　(柏原Ｊｒ又、難波Ｊｒ）　：カイザースＪｒ

抽選による

小Ａ
⑦

19：00～20：30

３位決定戦
④の敗者　　：　　⑥の敗者

中学
⑧

20：45～22：15
カイザースＪｒ　　：　　難波Ｊｒ

小Ａ
⑨

19：00～20：30

決勝戦
④の勝者　　：　　⑥の勝者

中学
⑩

20：45～22：15
柏原オ-クスＪｒ　：　カイザースＪｒ

【小学生Ｂ、中学生は3チームでリーグ戦方式で競技会を実施します。】

連盟

連盟

連盟

木

当番

連盟

連盟

Ｒｅｆｅｒｅｅ

【平成29度・2017－2018】

1
月
5
日

金

1
月
4
日

大阪プールスケートリンク

本部

第26回 全大阪小・中学生アイスホッケー選手権大会　兼平成29年度大阪府民・市民体育大会（日程表）

連盟

連盟

日

1
月
8
日

月

曜
日

ク
ラ
ス

連盟

連盟

1
月
6
日

土

連盟

1
月
7
日

	第２
	Sheet1